Копия
Дело №5-3-39/2022
УИД: 16MS0008-01-2022-000010-94
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2022
г.Казань
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Э.А. Сахапова, рассмотрев в зале суда №3, расположенном в доме 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении в отношении Хайдарова Р.И., «ИЗЪЯТО», привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №«ИЗЪЯТО»,
«ИЗЪЯТО», Хайдаров Р.И. осуществлял торговлю хвойных пород деревьев без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, тем самым совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ.
Согласно части 1 статьи 14.1 КоАП РФ осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.17.1 настоящего Кодекса, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей.
Хайдаров Р.И. о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом, на рассмотрение дела не явился, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представил, поэтому дело рассмотрено в его отсутствие.
Вина Хайдарова Р.И. подтверждается протоколом об административном правонарушении правонарушении
 №«ИЗЪЯТО» и другими материалами дела, оснований не доверять которым у суда нет.
Обстоятельств исключающих производство по делу, смягчающих, либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Хайдарова Р.И. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
Хайдаров Р.И. в течение года привлекался к административной ответственности за совершение однородного административного правонарушения («ИЗЪЯТО»)
Назначая наказание, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность и имущественное положение виновного, все обстоятельства по делу.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Хайдарова Р.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (тысяча) рублей.
Штраф уплатить не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП:
165501001, ИНН:1654003139,ОКТМО:92701000001, номер счёта получателя платежа: 0310064300000001 1100, наименование банка - ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казань, БИК: 019205400, Кор.сч.: 40102810445370000079,КБК:73111601143019000140,УИН: «ИЗЪЯТО», назначение платежа- постановление мирового судьи №5-3-39/2022.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани через данный суд.
Э.А.Сахапова
Копия верна:
И.о. мировой судья